
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ   

 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Μυτιλήνη, 16 Οκτωβρίου 2024 

Αριθμ. πρωτ.: 4634 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  

& ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
---- 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ταχ. Διεύθυνση : Ελευθερίου Βενιζέλου 26  
Ταχ. Κώδικας : 81 132 - Μυτιλήνη 

Πληροφορίες : Ιντζιρτζή Γεωργία 

Τηλέφωνο : 22510 - 48161 

E-mail : mail@vaigaiou.pde.sch.gr  

Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch/  

 
ΘΕΜΑ: «Ανακήρυξη υποψηφίων για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Βορείου Αιγαίου για τις εκλογές που θα 
διεξαχθούν στις 02-11-2024». 

 
Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Βορείου Αιγαίου 
 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 1566/1985 (Α’ 167), «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».  

2. Το Π.Δ. 18/2018 (Α’ 31), «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1-τ.Α/3.1.03), «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των 
Υπηρεσιακών Συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, 
αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις  και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και 
αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών», όπως ισχύει.  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 4728/2020 (Α’186), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 
288 του Ν. 4738/2020 (Α΄207). 

5. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. Φ.350/96/119742/E3/30-9-2022 (Β΄ 5131) Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης και της με αριθμ. πρωτ. Φ.350/36/109903/E3/01-10-2024 (Β΄ 5458) Υπουργικής 
Απόφασης. 

6. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340 τ.Β/16-10-2002), 
Υπουργικής Απόφασης, «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
περιφερειακών υπηρεσιών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης, των Δ/ντών & Υποδ/ντών Σχολικών 
Μονάδων & των συλλόγων των διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 Υ.Α. με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 375 του Ν. 4957/21-07-2022 (ΦΕΚ 141 Α’). 

9. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ), με θέμα: «Ορισμός 

αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

10. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.350/38/116813/Ε3/07-10-2024 (ΑΔΑ: 9ΧΩΔ46ΝΚΠΔ-ΩΩΟ) εγκύκλιο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
http://vaigaiou.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 65Γ346ΝΚΠΔ-0ΘΘ



11. Την με αριθμ.πρωτ. Φ.350/43/119782/Ε3/11-10-2024 (ΑΔΑ: ΨΡ5Γ46ΝΚΠΔ-ΦΒΖ) εγκύκλιο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

12. Τα στοιχεία που τηρεί η Υπηρεσία και τον έλεγχο που πραγματοποιήθηκε. 

 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
  Ανακηρύσσουμε τους παρακάτω ως υποψηφίους  για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων 
στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Βορείου 
Αιγαίου, στις εκλογές που θα διεξαχθούν την 2η Νοεμβρίου 2024, ως ακολούθως: 
 

Συνδυασμός: «ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟ ΕΕΠ & ΕΒΠ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ»  
 

Βάρκας Μιχαήλ του Ευστρατίου  
Ράλλης Γεώργιος – Ιγνάτιος του Ιγνατίου 

 
 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΏΝ: 
1. Σύλλογος Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού Ειδικής Αγωγής 
Βορείου Αιγαίου  (Σ.Ε.Ε.Π.Ε.Α. Β.Α.) 
 
2. Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου 
 
3. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Βορείου Αιγαίου  
 
4. Σ.Δ.Ε.Υ. Βορείου Αιγαίου (κέντρα τους) 
 
5. Σχολικές Μονάδες των Σ.Δ.Ε.Υ. Βορείου Αιγαίου (μέσω των 
κέντρων τους) 
 
6. Σχολικές Μονάδες με στήριξη από ΕΒΠ και ΠΕ25 Βορείου Αιγαίου 
(μέσω των οικείων Δ/νσεων) 
 
 
  
 
 

 
 

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή 
Διευθύντρια 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης 

Βορείου Αιγαίου 
 
 
 
 

ΣΤΡΑΤΑΚΗ-ΣΥΒΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
 

ΑΔΑ: 65Γ346ΝΚΠΔ-0ΘΘ


		2024-10-16T13:15:12+0300
	Athens




